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Introduktion  

I bostadsrättsföreningens soprum finns bevakningskameror som sköts av 

styrelsen. Kamerabevakningen godkändes av föreningsstämman den 25 

maj 2021 och installerades i juli 2021. Syftet med bevakningen är att 

åtgärda omfattande och kostsam felsortering.  

Medlemmar och andras rättigheter kommer alltid att respekteras när de 

befinner sig i soprummen. Lagringstiden på inspelat material är max 2 

veckor och inte fler än två styrelsemedlemmar kommer att ha tillgång till 

materialet åt gången. Två veckor har bedömts som den kortast möjliga 

tidsperioden för att vid behov låta styrelsen undersöka felsortering och har 

godkänts på årsstämman. 

Personer som för närvarande har tillgång till materialet är:  

William Wachtmeister 07 202 606 29   

Aws Gaizan 073 626 58 61  

Intresseavvägning  

Styrelsen har bedömt att intresset i att ha kamerabevakning väger tyngre 

än det begränsade intrång i medlemmars (och i enstaka fall icke-

medlemmars) liv som kamerabevakningen medför. Detta har bekräftats av 

föreningens medlemmar genom den ovannämnda omröstningen i 

årsstämman.  

De främsta faktorer bakom beslutet är:  

. den ekonomiska kostnaden av felsortering;  

. den negativa inverkan på medlemmars livskvalitet av felsortering;  
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. skyldighet under svensk lag att sortera rätt;  

. att långtgående försök gjorts för att informera och uppmana alla 

medlemmar att sortera rätt utan att det har haft positiv effekt;  

. behovet av att någon (med eller utan ersättning) måste städa upp, sortera 

om eller plocka upp efter andras felsortering.  

I beslutet har styrelsen också tagit hänsyn till kostnaden av kamerorna och 

har avvägt om tyngden i själva ingripandet är proportionerligt. Här har 

följande faktorer spelat in:  

. att kamerabevakningen begränsas till inne i soprummen och lagras i högst 

en vecka; 

.  att det inte filmas utomhus;   

. att det till lokalen där det filmas endast finns åtkomst för medlemmar med 

nyckel; 

. att materialet inte lagras mer än två veckor och att inte mer än två 

personer från styrelsen kan se det vid behov; 

. att de två styrelsemedlemmarna tittar på materialet endast när det inträffat 

felsortering; 

. att man när felsortering skett inte tittar på materialet mer än nödvändigt; 

. att inget ljud spelas in;  

. att enda åtgärden vid felsortering är att medlemmen som har felsorterat får 

extra information om sortering från en styrelsemedlem;  

. att det inspelade materialet inte kommer delas med tredje part på något 

sätt.  
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Rättigheter  

Alla medlemmars rättigheter under svensk och EU:s lag kommer att 

respekteras. En viktig del av detta är att medlemmar kan begära att deras 

videosekvenser raderas (vilket redan görs varje vecka) och att alla 

medlemmar och icke-medlemmar som berörs kan klaga till 

Datainspektionen. 

 


